Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   141,   p.   417,   lin.   7 
Quodsi   is,   cui   hospitale   commissum   est,   curam    pauperum    neglexerit   eorumque   res   in   suos 
usus   retorserit,   quamquam   divina   ultione   dignus   sit,   severius   tamen   quam   caeteri 
delinquentes   a   praepositis   iudicandus   et   a   ministerio   removendus   est,   nec   inmerito,   quippe 
qui   et   pretia   peccatorum   et   alimenta    pauperum    et   thesaurum   caelo   recondendum   suis, 
quod   fas   non   fuit,   aptavit   usibus. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   145,   p.   420,   lin.   7 
Ieiunium   ament,   hospites   colligant,    pauperes    recreent,   nudos   vestiant,   infirmos   visitent, 
mortuos   sepeliant,   in   tribulatione   positis   opem   ferant,   dolentem   consolentur. 

Concilium   Aquisgranense,   a.   816:   Institutio   sanctimonialium   Aquisgranensis 
Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   28,   p.   423,   lin.   33 
XXVIII.   Ut   hospitale    pauperum    extra   monasterium   sit   puellarum. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   2,   p.   430,   lin.   5 
Christum   vestire   in    pauperibus ,   pascere   in   esurientibus;   et   praeter   psalmorum   et   orationis 
ordinem,   quod   tibi   hora   tertia,   sexta,   nona,   ad   vesperum,   medio   noctis   et   mane   semper   est 
exercendum,   statue,   quot   horis   sanctam   scripturam   ediscere   debeas,   quanto   tempore   legere 
non   ad   laborem,   sed   ad   delectationem   et   instructionem   animae. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   2,   p.   430,   lin.   16 
Simpliciter   loquar:   quamvis   omnem   censum   tuum   in    pauperes    distribuas,   nihil   apud 
Christum   erit   pretiosius,   nisi   quod   manibus   tuis   ipsa   confeceris   vel   in   usus   proprios   vel   in 
exemplum   virginum   ceterarum. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   6,   p.   439,   lin.   12 
Munda   oculos,   dum   eos   ab   omni   concupiscentia   retrahis   et   ab   intuitu    pauperum    numquam 
avertis. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   28,   p.   455,   lin.   24 
XXVIII.   Ut   hospitale    pauperum    extra   monasterium   sit   puellarum. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   28,   p.   455,   lin.   25 
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Quia   sanctarum   scripturarum   auctoritatibus   liquido   demonstratur,   quod   hospitalitas   modis 
omnibus   sit   diligenda,   et   res   ecclesiae   oblationes   sint   fidelium,   praetia   peccatorum, 
patrimonia    pauperum :   quamquam   ad   portam   monasterii   locus   talis   sit   rite   habendus,   in 
quo   adventantes   quique   suscipiantur,   oportet   tamen,   ut   extra,   iuxta   ecclesiam   scilicet,   in 
qua   presbiteri   cum   ministris   suis   divinum   explent   officium,   sit   hospitale   pauperum,   cui 
etiam   praesit   talis,   qui   et   avaritiam   oderit   et   hospitalitatem   diligat. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   28,   p.   455,   lin.   31 
Et   exceptis   decimis,   quae   de   ecclesiae   villis   ibidem   conferuntur,   de   rebus   ecclesiae,   prout 
facultas   subpetit,   eidem   deputetur   hospitali,   unde    pauperes    ibidem   recreentur   et   foveantur. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   28,   p.   455,   lin.   33 
Sed   et   de   oblationibus,   quae   a   fidelibus   sanctimonialibus   deferuntur,   decimae   dentur   ad 
eorundem   sustentationem    pauperum . 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   28,   p.   455,   lin.   34 
Is   namque,   cui   hospitale   committitur,   nequaquam   res    pauperum    in   suos   usus   retorqueat, 
ne   cum   Iuda   loculos   Domini   furante   sententiam   damnationis   excipiat. 

Conc.   2,   1,   no.   39,   c.   28,   p.   456,   lin.   1 
Sit   etiam   intra   monasterium   receptaculum,   ubi   viduae   et    pauperculae    tantummodo 
recipiantur   et   alantur,   et   si   non   possint   alio,   saltim   quadragesimae   tempore   sancti   Domini 
adimplentes   praeceptum   earum   lavent   pedes   iuxta   illud:   Si   ego   Dominus   et   magister   vester 
lavi   vobis   pedes,   quanto   magis   vos   debetis   alter   alterius   lavare   pedes. 

Concilium   Aquisgrananse,   a.   816:   Hludowici   epistolae   ad   archiepiscopos   missae 
Conc.   2,   1,   no.   39,      col.   1,   p.   460,   lin.   15 
Omnes   ergo   tuae   dioceseos   episcopi   et   ceteri   praelati   eam   vigilanti   cura   transcribere, 
sollerti   studio   intelligere,   instantissimae   assiduitatis   exercitio   divinitus   adiuti   operibus 
conplere   decertent,   ut,   cum   nos   huius   rei   gratia   inquirendae   venturis   Kalendis 
Septembribus,   sicut   eidem   sacro   et   memorabili   concilio   meminimus   nos   dixisse   facturos, 
missos   nostros   per   imperium   a   Deo   nobis   conlatum   destinaverimus,   remota   cuiuslibet 
difficultatis   obpositione   eiusdem   salutiferae   institutionis   et   praelati   et   subditi,   prout 
Dominus   posse   eis   dederit,   strenui   inveniantur   operatores,   quoniam   diligenti   indagine,   vita 
comite,   perquirere   iubebimus,   quis   praelatorum   iniunctum   sibi   officium   strenue   peragat   vel 
quis   in   claustris   canonicorum   et   ceteris   habitationibus   construendis   et   in   necessariis 
stipendiis   eis   tribuendis   et   in   domibus   ad   receptacula    pauperum    praeparandis   sanctioni 
nostrae   paruerit   quisve   clerum   suum   eadem   institutione   et   caeteris   spiritalibus   documentis 
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instruere   curaverit   vel   quis   causa   avaritiae   eos,   quos   in   Christi   milicia   rationabiliter   alere 
poterat,   propulerit,   quia   unius   anni   spacium 
dedimus,   ut   ea,   quae   premissa   sunt,   absque   ullius   difficultatis   excusatione   perfici,   ubi 
necdum   facta   erant,   facillime   possent. 
Conc.   2,   1,   no.   39,   col.   2,   p.   460,   lin.   14 
Volumus   ergo,   ut   omnes   praelati   canonicorum   diligenter   illam   transcribant,   studiose 
intelligant,   efficaciter,   quantum   Dominus   eis   posse   dederit,   ob   suam   subditorumque 
utilitatem   opere   adimplere   procurent,   ut,   quando   nos,   sicut   in   eorum   sacro   et   venerabili 
concilio   generaliter   omnibus   diximus,   missos   nostros   huius   negotii   inquirendi   gratia   per 
universum   imperium   nostrum   Kalendis   Septembris   venturis   direxerimus,   omnes,   praelati 
videlicet   et   subditi,   iuxta   capacitatem   et   possibilitatem   suam   eadem   institucione   informati 
atque   instructi   eiusdemque   operatores   inveniantur   strenui,   quoniam   diligenti   indagine,   vita 
comite,   inquirere   iubebimus,   qualiter   unusquisque   praelatorum   ministerium   suum   expleat, 
qualiter   iussioni   nostrae   in   claustris   et   caeteris   canonicorum   necessariis   habitationibus 
et   in   eorum   stipendiis   dandis   et   receptaculis    pauperum    praeparandis   obtemperaverit   vel 
quis   clerum   suum   secundum   huius   institutionis   normam   et   caetera   spiritalia   exercitia 
informare   studuerit   aut   si   quis   quem   eorum,   quos   in   Dei   servitio   rationabiliter   gubernare 
potuit,   causa   avaritiae   abiecerit,   quia,   ut   haec,   quae   praemisimus,   absque   ullius   difficultatis 
oppositione   in   locis,   in   quibus   facta   nondum   erant,   fieri   opportunissime   possent,   unius   anni 
spatium,   sicut   nosti,   ad   haec   peragenda   tribuimus.